doctauitiregna quibus celesti munere presidemus

et omnibus. que cedunt i-n humanas usus naturaliler

habundareut cumque nature donarper negligenciam

pereant et per solertiam acrescunt couuehit nostre

excelencie et honori ut pro utilitate regnorum no

strorum publica cuius peruigilis cura nos uiget so

licitudinem apponemus et latitudo et longitudori-ea

gnorum nostroruml concursu uirorum iudustrium

frequentatur ut aduenarum et regnicollaruim comune

exercitium artificiossa studia .fructuosique. labores

sint occasioinegociorum instructio rudium releuacio

profectuum occultorum causa-etzopportunitas opu

lencie ac materia policie et quod mores a conuictu

formentur sint calcar quodam maximum ad uirtu

tes. puerum quia gradus dilectionis alios aliislante

ponit nos considerate sinceritatislafiiectu quem erga

serenissimos felicis memorie antiquos prosapie nostre

principes progenitores nostros necnon maiestatem

nostram inolitum comune ianue semper gessit et

gerit sperantes eosdem comune ianue wad- eius iurisdi

cionem spectantes- ut puta carissimos amicos nostros l

per hecnfuturostad complacenciarum nostrarum uir

cisitudinem- prompcioresy tyuoluimus let uolumuszut

preceteris ad regna nostra concurrentibus regieami

cicie nostre uberior-em fructum habeant et pleniora

emolumenliacnnstrev regie senciant maiestatispterw-uniuerssorum tam presentiam quam futurorum

nocticic presentibus declaramust quod ob antiquum

amoris affectum et sincere dillectionis etu amicicie

constanciam quam ad dnminium et comune ianuen

sium gerimus et habemus singulariter eisdem ex

libertate regia et gratuital pietate de consilioquge pre

latorum et baronum regni nostri-prematurcannuir

mus et annuendo concedimus ut ipsi infi-ascriptis

libertatibus graciis et aliis prerogatiuis in regno

nostro pociantur et fruentur temporibus successiuia

et primo quod quilibet ianuensis uel qui. pro ianuensi

habeatur reputetur et dislringatur et qui bono ia

nuensium gaudeat possit et ualeat de cetero et sine

aliqua molestia reali uel personali portare et pori

tari facere per aquam danubii et per terram ue

niendo de orsuua uerssus temesuar usque budam. id

et eciam de regno nostro dalmacie tam per mare

nostrum quam per uiam iadrensem omnes res mer

ces et mercimonia cuiuscumque generis speciei uel

maneriei eiristant similiter in budam et de iam dicta

buda in iadram absque solucione alicuius tributi

comercii pedagii scodagii birsagii thelonii et etiam

cuiuscumque alterius exactionis quocumque nomine

censeantur siue dicta comercia pedagia tributa sco

dagia thelonia sint regalia reginalia monialium pre

latorum baronum nobilium et non nobilium cuius

cumque alterius comunitatis uel persone ymmo sint

et esse inteligantur a predictis et quolibet predic

torum immunes liberi et exempti ita et taliter ut

ipsi ianuenses uel qui pro ianuensibus habentur et

ralesvcuiuscumque eorumdem ianuensium stant-um

mercesietvmercimonia conducentes siue portantes

etv clefferenles uidelicet pro eorumv equis eiti bobus

et curribus et lquibuscumque aliis rebus pro quibus

et de quibus ipsi carrateriiueliuicturalles tributum

comerciumrsiuealilam exactionemL-cuinscumque ge

neris existunt soluere deberent ocosxioupelcondutztio

nis siue portacionisxet-pcrtituris merciumnet meri

canciarum diclorum ianuensiumllet-eorum quiiipro

ianuensibus habentur tractantur etireputanlur ut

supra devlpredictis animalibus et iicurribus-isoluere

non teueautuin reuertenteslautem uaeui dicti uectu

rales nilchil.soluant. rsil uero cmn rebus ianuensium

etiam nichil soluant de rebus autem propriis mer

cimonialibus rtributuni soluere tenebuntur more cou

suetoa eo tamen saluo elrsaneziutellecto-quod omnes

ianuenses et qui pro ianuensibus reputantur rutlsupra

teneantur etobligati essesinteliganturapm dietis meti

cibus et mercimoniis iin-rbuda etc-nonn- alibizrmediel

tatem ltiiicessime vseu vsexagessimam/ soluere suntque

1lare. aitemu quod aipsi ianuenses eorumqueifballas et

fardellcsxnonozdissoluent- neque dissoluei-er autildisliv

gere rpeimictentadonee erunt vini ciuitates budensiu

item perspectum eicpressam-sub penaamietendiures

suas t ianuenses uelfqdi ipro ianuensibus t veputantui

non Acomrmisoentr resiisuas cams rebus extrhneoruut

causa defiiaudandi tributar siue trigessitnumu qui si

raperti fuerint caddaut ad ammissionem -rerum suas

frum . et .etiamz extraneorum prceterea-predicti ianuen

ses etjlqixii proilianuensibus habentur et i-elmrantui

fut supra-possint et ualeant sine aliqua molestia reali

-uel personali emere et emi facere ac uendere uel

uendi facere in regno nostro et ex-tna regnum omnes

res merces et mercimonia cuiuscumquelgeneris et

manerieisexistant .et ipsas portare et portari facere
quocumque et ad quemcumque locum-tuoluerint ut

eis melius auidebitur excepto auro etu argento in

specie i hoc siguanter ldpclaiato quod omnia que

ementur uchentur et portabumuij per ipsos uel iio

minibus ipsorum a quacumque parte lmondil uel

regni tunc eadem onera tributorum vet rsolucionufm

soluere fteneantur sicut aliinou- exempti-neti etiam

portaudo abinde usque lllillilallL .a buda autem infra

per aquam danubii uelper terramiuel uiam supe

rius memor-etam acide dalmacia per uiam iadren

sem in budam et deinde ad iadram sint et esse

intelliguntur absque solueione alicuius tributisurt

lactissime in clausula antecedenti primo notabiliter

est expressum in omnibus eo per omnia fet-non

plus nec minus per uias annotatas insuper quod

ipsi ianuenses habeant et habere debeant in buda

noua uel ueteri siue alibi in toto regno nostro ubi
eis melius placuerit et luidebitur consulem unum

uel plures siue rectorem qui consul uel consules
aut reclores ini et contra ianuenses habeant et ha

bere possint omnimodam iurisdicionem et gladii po

testatem tam in ciuilibus quam eciam in crimina

libus. ita et laliter quod nullus alius olliciallis noster

regius uelkreginalis budensis uel peslrensis uel etiam
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quicumquelalius lin toto ambitu regni nostri quo- a. tentico priuillegio regie maiestatis ungarieinon ui

cumque nomine censeatur iudicesuel alii magistra

tus in aliquam ianuensem uel qui pro ianuensi ha

beri uel reputari possit utsupra occaxioneiconiractus

nec delicti possit nec-ualeat aliquatenus personaliter

ucl-realiter molestari uel agranariinoqueninqixietari

ymmozipsi- ianuenses guel quir pro ianuensibus crea

putantur-ut supra sint et esse inteligantur liberi

etgexempti ab earum iurisdicione etf quacumque

eorum potestate sed.iuvisditioni. ipsius eorum. coni

sulisssuppositiz habentur et Sllllltldlutllia quod acq

torasequatur gseinper fodumz.rei. et in-eo casu quo

dicmsniauneusiumy predictorum consul siue rector
indigentibi-adhiavmstre-snegiei potestatis sine alli

ciolium-doetrorum-rgiro aliqua execucione ciuilli uel

criminali facienda liuna nos rexit prelhtns nostrique

ofliciales siue iudices-locorum ubi erit ixonaulfsine

rectoreidem consnli-siueareetorieprb dictas execu

cione facienda bmehimn nostrum regi-um impendere

teneamiun-dum-per ipsos-fuerimus requisiti uolu

lnuaiebiamiv et consedimus - quod lpslvs iannonsesivellie

gere g possint z auscultauit 1ubioumqi1e. reis melius uide

hitur milnssiouem syrianum etxcondecentem iniqua

dictual consul et- eius fazniliaz staref etj-habitare pass

sintiquietei et lionorilice dono in quo vinearum/sine

periculo seorumnmercesaet mereimoniæ ponere etsbez

neresao etiam- ipsi eumeonum-bpersonis etfamiliaa

ribus-z similitexr tute etsinb perimllnlstam et habitare

possint-i cum uoluntate tamen moslraz-consilioiet con

sensit nec ghocg-sileucio nichilomipus-preterimus quod

si casus zoeonrreret quod si nos zprefatus-rexs indigem

mus-ct babereluolemusz quinque galeotas- a. sexdep

simi uel idebeml- et otto bancis et sexdecim bilio

Sflrlmz pro quacumque ipsarum galeotarum quod

muez-inrseo- cdsu dietumicomnnexianue teneatur et

pbligqtum tasse intelligatur ipsas quinque galeotas

armatus lut isupnla dam pro quatuor mensibus cum

omnibus s necdssariisu et ipertinenciis searum opportu

nisa uosque dicto comuni uel ein qui pro comuni

armat-et ipsas-galatas Ldaregetf -soluere tenebimur

sea iuillia.florenorum. et becvdummodo ipsas galeotas

mt gsupragauons requiramus ab eisisiuei uelimus contra

aliqunmw personam seu comunitatem cum qua dicn
amini gonunheubalzereizz ligom pacem l iimamcutmn et

ciato non abraso nec in aliqua sui parte vsuspecto

prout in eo uidi et legi nichil addito uel diminuto

quod muttet sensum uel fuariet intellectum nisi

forte litera silaba titulo senipuncto abreuiationis

uel extensionis causa sententia tamen in aliquo non

mutata. quod quidem priuillegiumwmunitum erat

sigillo magno regie maiestatis ungarieiin cera alba

pendenti in cauda duplici pergameni in iquo qui

tdcm sigillo sculpta erat ymmago regis seilentis iu

solioet habentis regalle sceptrum in malnuidextra

et pomum rotondum cum cruce supposita in manu

sinistra et in- una parte scuto. a parte dextra sculpta

erant armanegia- et. ini alio cumsimilli scuto a parte
sinistra sculpta .eratvduipllex cruL etiinleirconferene

dia dicti sigilli per duas literas legebantur uerba

suhscripta -uidnlioet. i ludouicus- dei gracia ungarie

clalsinaeiexcroacie raine seruieigalicie lodomeriedco-i

inanieg bulgaria-que rex princeps salei-nitanusi-et

bonorismontis tenedi-angeli dominus . v M-at o 1 -

-m.m ul mur .lvi ius v iion-ad. i un 11 ill cliizn

filnlrgugu- my g mi rx uli ultimi-ibit iuli maii u...i.ll-l.

dif vn- M-uf i .1-ii..-t.---.z r luiifiutuirlrz iv nra-s trf e i l-i fl lx -it cir-l t w

r.sulS-x. i lo ur .. m ccLvzl-izj utri l s it wM-zll

ita frui
-a - r. i v d l- t li fi lu

. . . .

iyngariae vlilegis p izet - communiam

lfverætizzrum et lanuae y nec lnorif domiirzomm A-et- dom

munium Patizviae iet Aqizilegierzsisv ledcflesiae uin fatu

rinensi ciuitate se æjongreguntes-licvbiraizr Mnteiieo

Sabaudiae comitej eodemque isztjiiagairzite-gwdisszlfia

omnia inter eorumdem committentes refeci-iive oriri

praesertim pro nautico commercio 1 comperit-tentari

etzsolemnis et generales pax dorzelttditurl il i ll- h

c w v r

ill lys . l-l m a iuri. l .1u - -u ln- v l.z

num . yw jzgp vl alf ....... i l dn - . lilrl i i

iji l. lll/u oi l A. tlmzip ffi

itlhin - t . i jl tg l-lm

. . aut n./o1.ssv. . .
i l l v l v l in .- i l i ri
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lt ln nomitiet-sancte et indiuidue trinitatis patris

et lfilii et spiritus sanctihet gloriose uirginis matris

eius et l tocius curie superiorum feliciter amen.

ieonfedemcionemlg-que-romnia premissa et eorum sin- iianno dominice lnatiuitatis ucccnxxx primo. inditione

agllllar pr-eutglsuporiusisunli-expressaw et notataad sup- ld rquartæ die iouis octauo mensis augusti ante et ciir-a

plieaeionem et instanciamvegyregiorumf uirorum do

minoruzughnpar spinulla militis et imatei mari-ulli

ainhbaxatprum et slndicoruml- ac nunciommz specia

dium magnificorum uirorum dotninorumnicolai de

guarcho deif gracia ianuensi-um ducis suique consilii

et comanis ianue dillectissimorum ac fidelium ami

corum nostrorum concessimus et sub nostre maie

statis sigillo fecimus emanari et communiri data

atoissegrad anno domini Mcccnxxvun in festo beati

iohannis baptiste

Anthonius de credencia quondam conradi publicus

imperiali auctoritate notarius et comun-is ianue can

zellarius predicta omnia net singula extrasi sumpsi

Lrauscripsi et exemplaui de quodam publico et au

boram uesperorum lin ciuitate v thaurini vprouincie

pedemontium in castro in quo illustris et magni

lficuslprinceps et dominus dominus amedeus-comes

sabaudie princeps et dux chablaysii et auguste et

marchio ytalie suam i-esidenciam faciebat et aula

maiori dicti castriL presentibus reuerendis in christo

-patribus dominis iohanne episcopo taurinensi phi

lipo episcopo trossolano guidone abbate sancti mi
caelis clusini. tillustribus uiris amedeo de sabaudia.

domino uirissis et uillisbonelil inclinolil genito do

mini comitis memorati amedeo- de sabaudia principe

fli Lego lireytie rt l/allisbone fia lites-e ct valbonue i . quae ab

Amedeo patro apaoagii iure oblinueraL v

cij Sic. sed lege inclitm
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acliayei ludouico de sabaudia lipsiuslidomini pirin- a intercluxis multis uiduatis nxoribusfeti pat-exitum

eipisqgermana presentibus .etiam l-ionorabilibus et

egregiis uiris dominoxdonatoi fde. aldigeciisi legum

doetortxiolianne cainbii et mamlzrio-bennenuti ora

toribus et ambasiatoribus comunisnflorienciiz et pre

sentibnsitnagistro antoinio-xmareelini ordinis rmiuoa

rum sacre pagine mmgistrolomtorepeti-cambaxatore

com-unis- anchone uiris.-egregiis et potentibus ido

ininiszxybleto de chala-nt domino montisiouetip ame

deo domino urterinrumirgiraxxzloidestres-cancellariot

sabaiidieg gaspardo de monteinaiorij-dodiiiio uillarii

mittit stephano dec balma-raymonb boniuandh- bar

tholomeo- dei chignino.. philipo-idomimucoilegiimge

rai-do sdeinoaioi icasitron-iicaiido i imi-ssgndiacsiohanardo

prouane vinilitibnsm sauinoildei floiianoaz gsorleono gide

mediis banbisl tliiominoz borgesii romeo- amnia. .m.ilo

loue i gruatiz leguindoetoribusd iohanne - domino - mio

lani. bernardo nato domini et comittxisuuallis ian

ginL-xhartboloinemetruietq condomipis-isaiidti georgii

ex comitibus blandrateu iaiqto etzbeirtetoucondominis

milladiim ex comitibus sancti martini. georgio cum

doinino ferruczascL aymone de mentone. petronando cn

rauaxii. guillielmo de serraualle. sybueto reuoirie.

canallino de canalis. iohannino prouane condomino

dnruenti et petro uicinitde poniletm et pluribus

aliis testibus ad infrascripta uocatis specialiter et

seiugatis-ntia initio nasnentia wuziaudi prouida- ea

fabilia lisapfhmfi deil- - cui .eoi1silia--non v communiam

alicna- itcetumt-plasmauitliominem ad ipsius proeliis-am

etligiem ceterum aaimantibust prerogatiuisl-poilenbein

cenfemus cidetnxzognitimiemiebsciexiciafn bouietrirali -

Pii- iussibustdominiois pitoprium v dedicsret- r propositum

tqtxad illicitatsuumiaigimum in posterum nouzlapsumt

ut sic gennzsfimbueg suosl met-usi-i-eiiireiiaretitinsn

brios et alter alterum non lederct indiscrete. ad id

misericors et miserator dominus de summis celorum

fastibus ad terre inferiore descendens per effnsio

nem proprii sanguinis pacem uicio parentum pri

mitiuorum iiifectami rex vpacificus miserieorditer

refforinauit iu terris proprios nempe discipulos de

quorum firma stabilitate pensauerat cum discessit

gbdeis pace facta muniilicag largitione doctauiticum

dixit page jruobist quid autem aliud nisiz pacem i ym

lllltixslioifhangrlicus .et tercius agnus dei. uerum

utameitserpentis ga/ntiqui perfidiag inhumanum genus

jnjquitasguenena trausfundens ipsius diris conatibus

portu salutis perperam intei-dicto a semitis tranquili

filii-tinet fidei reppellere nequam non desinitiocessan

ten non permictens illos quiescere qui sollent esse

goluntatum unanimes fsolo momento firma- stabili

tate conformea- cum igitur insurgente uario fignet

rarum discrimine inter partes inferius nominatas

quod iam iprocessu teinporiszmaliguorum impctibus